Page 1/3

報道関係者各位                                        2014 年 9 月 8 日（月）

スタジオジブリ最新作 大ヒットロングラン公開中の

映画『思い出のマーニー』
CG 制作に参加をしたデジタルハリウッド卒業生による

デジタル背景美術メイキングセミナーを開催

日時：2014 年 9 月 27 日(土) 16:30～18:00

会場：デジタルハリウッド大学・駿河台ホール

IT 関連及びデジタルコンテンツの人材養成スクール・大学・大学院を運営するデジタルハリウッド株式

会社では、専門スクールでの本科 CG/VFX 専攻 9 月クラス開講に伴い、大ヒット上映中のスタジオジブリ

の最新作『思い出のマーニー』で CG 制作に参加をした本科卒業生でスタジオジブリ所属の CG アーティ

スト・三 好 紀 彦 氏 をお招 きし、『思 い出 のマーニー』デジタル背 景 美 術 メイキングセミナーを開 催 いたしま

す。

今回のセミナーでは、三好紀彦氏より『思い出のマーニー』の背景美術が CG によってどのようにつくら

れたのか、またアニメーションにおける CG の役割など、実際に手がけられたシーンを用いながらじっくり解

説いただきます。

これから CG や映像、アニメ業界を目指す方、映画の美術に興味のある方、『思い出のマーニー』をご

覧になった方など、とても貴重なお話を聞くことができる機会です。

 今回は一般参加可の公開セミナーとなっておりますので、三好氏が卒業した本科と同等のコース「本科

CG/VFX 専攻」での学習を検討されている方はもちろん、ご家族の方、ご友人など、お誘い合わせの上、

広くご参加をお待ちしております。

つきましては、9 月 27 日に開催いたします当セミナーに、

万障お繰り合わせの上、ご参加並びにご取材いただけますよう

お願い申し上げます。

取材ご希望の方は E メールにてお申し込みください。

（デジタルハリウッド広報宛 press@dhw.co.ｊp）

■開催概要

日時：2014 年 9 月 27 日（土）16：30～18:00

第 1 部 映画「思い出のマーニー」メイキングセミナー

（16：30～18：00）

第 2 部 デジタルハリウッド スクール説明会

（18：00～19：00） ※第 2 部は希望者のみ参加

会場：デジタルハリウッド 駿河台キャンパス

東京都千代田区神田駿河台 4-6

御茶ノ水ソラシティ アカデミア 3F 駿河台ホール

画 像 クレジット：©2014 GNDHDDTK

Page 2/3

     http://www.dhw.ac.jp/access/

参加：無料・要予約

定員：200 名

申し込み URL

 ┗http://school.dhw.co.jp/school/tokyo/event/event027.html

■講演者プロフィール

三好紀彦氏（デジタルハリウッド[専門スクール]卒業生）

2000 年度本科クリエイティブ専攻

2001 年度マスターズコースを修了

2004 年スタジオジブリ入社し、『ハウルの動く城』よりアニメーション

CG の制作に従事。

以降、『ゲド戦記』『崖の上のポニョ』『借りぐらしのアリエッティ』

『コクリコ坂から』『風立ちぬ』などスタジオジブリ作品の CG パート

全てに携わる。

最新作『思い出のマーニー』は現在大ヒット公開中。

三好氏の紹介ページ（卒業生インタビュー）：

http://school.dhw.co.jp/course/cgvfx/alumni/alumni01.html

■『思い出のマーニー』作品紹介

この世には目に見えない魔法の輪がある

海辺の村の誰も住んでいない湿っ地屋敷。

心を閉ざした少女・杏奈の前に現れたのは、

青い窓に閉じ込められた金髪の少女・マーニーだった。

  「わたしたちのことは秘密よ、永久に。」

杏奈の身に次々と起こる不思議な出来事。

時を越えた舞踏会。告白の森。崖の上のサイロの夜。

ふたりの少女のひと夏の思い出が結ばれるとき、杏奈は思いがけない“まるごとの愛”に包まれていく。

あの入り江で、わたしはあなたを待っている。

永久に―。

あなたのことが大すき。

公式サイト http://marnie.jp/index.html

■開講コース紹介

デジタルハリウッド 本科 CG/VFX 専攻

社会人向け専門スクール・デジタルハリウッドの CG/VFX 系フラッグシップコース。1 年制カリキュラムと平

日 ・週末 コース選 択制 により社会 人の通 学やダブルスクールにも対 応し、即 戦 力 クラスの作 品 アウトプッ

ト力を養成します。

http://school.dhw.co.jp/course/cgvfx/index.html

画 像 クレジット：©2014 GNDHDDTK

Page 3/3

【プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報室：川村

mail：press@dhw.co.jp

TEL：03-5289-9241

----------------------------------------------------------------

デジタルハリウッド公 式 サイト ：http://www.dhw.co. jp/

学 長 ブログ「スギヤマスタイル」：http://www.facebook.com/SugiyamaStyle

過 去 のプレスリリース：http://www.dhw.co. jp/pr/release

----------------------------------------------------------------

＜取材お申し込み方法＞

『思い出のマーニー』メイキングセミナーを取材ご希望の皆様は下記フォームにご記入の上、 9 月 26 日

（金）までに E メールにてお申込みください。

■取材に関する留意事項（※必ずご一読ください）

・取材の方は開始 10 分前（16:20）までに会場へお越しください。

・入場の際は受付にて身分の確認できるものをご提示願います。（名刺で結構です）

・駐車場の用意はございませんので、各社でご手配願います。

＜＜取材申し込みフォーム＞＞

---------------------------------------------------------------------

・貴社名 ：

・貴社媒体名：

・お名前 ：

・電話番号 ：

・メールアドレス ：

・取材形式（該当を全て記載） ： スチール ／ TV カメラ ／ ペン

---------------------------------------------------------------------

→ 申し込みメールアドレス：press@dhw.co.jp

  (件名：『思い出のマーニー』メイキングセミナー 取材希望)